
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia di Cosenza) 

 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  

DETERMINAZIONI   N°  64     DEL   09/02/2021   
 

 

                                             

AREA  T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       
   

        OGGETTO 

                                                                     

                                                

 

 

PREMESSO Che con determinazione n. 197 del 17/09/2020, il sottoscritto Responsabile ha 

approvato la lettera di invito di partecipazione indicendo la gara mediante affidamento diretto 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con criterio di 

aggiudicazione di cui all’art. 95 comma 4, lett c, su piattaforma MEPA CONSIP;  

RICHIAMATA la reportistica di aggiudicazione provvisoria sulla piattaforma telematica richiamata, 

che il presente atto rende definitiva ed effettiva, in favore della Ditta P.A. MEDITERRANEA SRL.– 

P. I. 03689760787. - SANTO STEFANO Di Rogliano (CS) Via Nazionale; 

 DATO ATTO che a seguito delle risultanze di gara e del ribasso offerto, l’importo di aggiudicazione 

è determinato in € 23.759,99 compresa iva al 22%;  

DATO ATTO altresì che ai sensi del D.Lgs n.50/2016 in combinato disposto fra gli artt. n.32 comma 

5 e n.33 comma 1, si può procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione ;  

Che è stata acquisita la documentazione dell’operatore aggiudicatario attraverso la Banca Dati della 

piattaforma MEPA CONSIP;  

 

  SERVIZIO:   

DETERMINAZIONE N° 46 
 

DEL  09/02/2021 

Oggetto: Fornitura e installazione di attrezzature e arredi per l’allestimento di un 

centro multiservizio comprensivo di attrezzature informatiche - Fondo Nazionale 

Integrativo per i Comuni Montani per le annualità 2014 – 2017, affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con criterio di 

aggiudicazione di cui all’art. 95 comma 4, lett c, su piattaforma MEPA CONSIP. 

Aggiudicazione definitiva - Ditta P.A. MEDITERRANEA SRL.– P. I.03689760787. - 

SANTO STEFANO Di Rogliano (CS) Via Nazionale - CUP: 

H33D20001440002 - CIG: Z232E56E9D 

 

 



Che è stato acquisito il durc con procedura telematica con scadenza Prot. INPS 23769519 scadenza 

13/03/2021 con esito regolare;  

Che nei confronti dell’aggiudicatario in sono stati effettuati con esito positivo i controlli sul possesso 

dei requisiti di cui alla normativa vigente in materia; 

 RITENUTO dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto;  

VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

 VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e sue successive modifiche e integrazioni;  

DETERMINA 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) Di approvare in via definitiva le risultanze della gara per come indicato in premessa;  

3) Di affidare conseguentemente i lavori di “Fornitura e installazione di attrezzature e arredi per 

l’allestimento di un centro multiservizio comprensivo di attrezzature informatiche - Fondo Nazionale 

Integrativo per i Comuni Montani per le annualità 2014 – 2017” alla Ditta P.A. MEDITERRANEA 

SRL.– P. I.03689760787. - SANTO STEFANO Di Rogliano (CS) Via Nazionale per l’importo 

contrattuale di € 19.475,40 oltre Iva al 22 %, per un importo complessivo di € € 23.759,99;  

4) Di procedere alla pubblicazione dell’avvenuta aggiudicazione definitiva sull’albo pretorio on-line 

del Comune di Scigliano;  

5) Di stipulare il relativo contratto ai sensi dell’art. 32 comma 14 ultimo periodo del D. Lgs. n. 

50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio 

di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri, con 

il suddetto operatore economico per € 23.759,99;  

6) Di dare atto che per tutte le movimentazioni finanziarie relative all’appalto in questione, comprese 

quelle effettuate con eventuali subappaltatori dovrà essere utilizzato il conto corrente dedicato che a 

tale scopo l’impresa ha provveduto a comunicare ed inoltre nelle causali di tutte le operazioni 

finanziarie dovranno essere indicati il seguente CUP: H33D20001440002 - CIG: Z232E56E9D, che 

identificano l’appalto; 

 7) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art.6-bis legge 7 agosto 1990, n°241, artt.6 comma 2 e 7 

del D.P.R. 16 aprile 2013, n°62 e art.42 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n°50 che per il 

presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al sottoscritto 

Responsabile del procedimento nonché dirigente competente ad adottare il presente atto; 

 8) Di informare che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Calabria; 

 9) Di dare atto altresì che la spesa per l'opera pari ad € 25.000,00, si farà fronte con Fondo Nazionale 

Integrativo per i Comuni Montani per le annualità 2014 – 2017. 

Di dare atto che l’opera è finanziata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 

gli Affari Regionali, tramite la Regione Calabria ed è imputata sul Cap. 2175, per un importo di € 

25.000,00;  

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario per 

gli adempimenti consequenziali; 



 Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 46  DEL 09/02/2021  

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 09/02/2021 

 

Lì, 09/02/2021 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 09/02/2021  al  24/01/2021 

 
         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 



 

 


